[image: image1.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                          «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
2009 – 2013 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ
№   3
От  27.03.2013 года

Сессия  46  созыва 4

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального Закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» № 36 от 28.09.2011 года и статей 25, 28 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», заслушав и обсудив информацию, представленную администрацией городского округа «Александровск-Сахалинский район»

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, принятый решением Собрания городского округа от 23.11.2012 г.  № 27 и подписанный мэром городского округа от 27.11.2012 (прилагаются).

2. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа Г.В. Крутых.

	Председатель Собрания

городского округа

	Г.В.Крутых

[image: image2.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2009 – 2013 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№  3
От 27.03.2013 года

Сессия  46  созыва 4

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального Закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» № 36 от 28.09.2011 года и статьей 36 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район,
1.Утвердить внесенные изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, принятый решением Собрания городского округа от 23.11.2012 г.  № 27 и подписанный мэром городского округа от 27.11.2012 (прилагаются).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Красное знамя" и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет»
И.о мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                          Ким Ен Кир

29 марта 2013 г.

	Приложение к решению

Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

                                     №      от            2013

ИЗМЕНЕНИЯ

В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» НА 2013 ГОД

 И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2014-2015 ГОДОВ
принятый решением Собрания городского округа от 23.11.2012 № 27 и подписанный мэром городского округа от 27.11.2012
Внести в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

1.Утвердить основные характеристики местный бюджет на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  821 748 106 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 858 696 586,28  рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 36 948 480,28  рублей из них:

  - 2 972 400 рублей или 5 % за счет допустимого размера дефицита бюджета от общего объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам;

 - 33 976 080,28 рублей за счет допустимого снижения остатков средств на счете по учету средств местного бюджета.
2) в пункте 1 статьи 4 цифры «550 613 800» заменить на цифры «719 687 900».
3) статью 10 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. на компенсацию выпадающих доходов от предоставления городской баней льгот отдельным категориям граждан».
4) дополнить бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов статьей 24 следующего содержания:

«Статья 24 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Сахалинской области».

1. Наделить отдельными государственными полномочиями по исполнению Законов Сахалинской области:

1.1.Администрацию городского округа «Александровск-Сахалинский район, в части полномочий по исполнению:

- Закона Сахалинской области от 30 апреля 2004 года № 500 «Об административных комиссиях в Сахалинской области»;

- Закона Сахалинской области от 23 декабря 2005 года № 106-ЗО «О  дополнительной гарантии молодежи, проживающей и работающей в Сахалинской области»;

- Закона Сахалинской области от 30 января 2006 года № 4-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по формированию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

- Закона Сахалинской области от 7 июня 2006 года № 63-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»;

- Закона Сахалинской области от 17 октября 2007 года № 93-ЗО «О бюджетном процессе в Сахалинской области»;

- Закона Сахалинской области от 14 июня 2012 года № 40-ЗО «О безнадзорных животных в Сахалинской области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области  по организации проведения на территории Сахалинской области мероприятий по  регулированию численности безнадзорных животных».
- Закона Сахалинской области от 24.12.2013 № 119-ЗО "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по оказанию бесплатной юридической помощи».

1.2 Управление образования городского округа «Александровск-Сахалинский район», в части полномочий по исполнению:

- Закона Сахалинской области от 29 марта 2006 года № 20-ЗО "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области в сфере образования";

- Закона Сахалинской области от 3 апреля 2006 года № 29-ЗО "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по реализации дополнительных социальных гарантий работников, получивших почетное звание "Заслуженный работник культуры Сахалинской области";

- Закона Сахалинской области от 2 мая 2006 года № 46-ЗО "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений в Сахалинской области";

- Закона Сахалинской области от 23 декабря 2005 года № 106-ЗО "О  дополнительной гарантии молодежи, проживающей и работающей в Сахалинской области";

- Закона Сахалинской области от 17 июня 2008 года № 51-ЗО "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельной категории педагогических работников, проживающих и работающих в Сахалинской области";

         - Закона Сахалинской области от 8 октября 2008 № 98-ЗО "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по организации питания детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях";

          - Закона Сахалинской области от 25 ноября 2008 года № 106-ЗО "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по обеспечению на дому лежачих инвалидов и инвалидов-колясочников книжным фондом, газетами и журналами, а также по приобретению передвижного документного фонда";

- Закона Сахалинской области от 3 августа 2009 года № 80-ЗО "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по опеке и попечительству";

          - Закона Сахалинской области от 13 августа 2010 года № 74-ЗО "О социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках, поселках городского типа на территории Сахалинской области, и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Сахалинской области по оказанию социальной поддержки";

- Закона Сахалинской области от 24 ноября 2011 года № 125-ЗО "О содействии в создании временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Сахалинской области в сфере содействия занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время";

1.3. Финансовое управление городского округа «Александровск-Сахалинский район», в части полномочий по исполнению Закона Сахалинской области от 23 декабря 2005 года № 106-ЗО "О  дополнительной гарантии молодежи, проживающей и работающей в Сахалинской области".
1.4. Собрание городского округа «Александровск-Сахалинский район» полномочиями по исполнению закона Сахалинской области от 23 декабря 2005 года № 106-ЗО "О  дополнительной гарантии молодежи, проживающей и работающей в Сахалинской области".

5) в приложение № 1 к бюджету городского округа «Александровск – Сахалинский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов исключить следующие строки:
	902
	1 16 21040 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

	902
	1 16 23040 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

	904
	1 16 23040 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

	905
	1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	905
	1 16 21040 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

6) Приложения 3,5,6,7,8,9,10,12 к бюджету городского округа «Александровск – Сахалинский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов изложить в новой редакции (прилагаются).